
Основание – письмо департамента о проведении конкурса от 30.10.2020 №80-

12/9801 о проведении регионального конкурса исследовательских  

и проектных работ обучающихся «Высший пилотаж» 

 

Из прошлогоднего приказа 

 

Об итогах регионального конкурса исследовательских и проектных 

работ обучающихся «Высший пилотаж» 
 

 

В связи с окончанием проведения регионального тура Всероссийского 

конкурса исследовательских и проектных работ обучающихся «Высший 

пилотаж» (9-11 классы) 

п р и к а з ы в а ю :  

 1. Утвердить прилагаемые списки победителей (дипломантов I степени) и 

призёров (дипломантов II степени), рекомендованных для участия во 

Всероссийском конкурсе от Воронежской области. 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета и жюри конкурса, 

педагогам, подготовившим победителей согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования Воронежской области, 

рассмотреть возможность поощрения победителей и призёров конкурса, а также 

педагогов, их подготовивших. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить … 

 

Руководитель департамента           О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Результаты 2 тура регионального 

конкурса исследовательских и проектных работ обучающихся  

«Высший пилотаж» (9-11 классы) 

С П И С О К 

победителей (дипломантов I степени), рекомендованных для участия  

во Всероссийском конкурсе от Воронежской области: 

1. Жидких Данила, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского 

городского округа структурное подразделение «Учебно-исследовательский 

центр им. Е. Н. Павловского»; 

2. Хорова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

им. академика Н.Г.Басова при Воронежском государственном университете,  

г.Воронеж; 

3. Черник Данил, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

им. академика Н.Г.Басова при Воронежском государственном университете,  

г.Воронеж; 

4. Рыбалка Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Аннинская средняя общеобразовательная школа №3, Аннинский 

район; 

5. Петрин Кирилл, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Устьевская средняя общеобразовательная школа» Хохольского района; 

6. Тимкова Алина, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1  имени Героя Советского Союза 

М.А. Машина»  г. Лиски; 

7. Соловьева Елена, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского 

городского округа структурное подразделение «Учебно-исследовательский 

центр им. Е. Н. Павловского»; 

8. Арцибасова Екатерина, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский 

район; 

9. Смольянинова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  г.Воронеж; 

10. Смольянинова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  г.Воронеж; 

11. Горловой Дмитрий, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов им. Б.И. Рябцева», г. Россошь. 

С П И С О К 

призеров (дипломантов II степени), рекомендованных для участия 

во Всероссийском конкурсе от Воронежской области: 



1. Кондрашин Питирим, частное общеобразовательное учреждение 

«Воронежская православная  гимназия во имя святителя  Митрофана 

Воронежского»; 

2. Решетова Елизавета, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Рамонского района; 

3. Соловников Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоусманская средняя общеобразовательная школа №3» 

Новоусманского района; 

4. Лукьянов Егор, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского 

городского округа структурное подразделение «Учебно-исследовательский 

центр им. Е. Н. Павловского»; 

5. Бурова Снежана, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский район; 

6. Дедова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Подгоренский лицей им. Н. А. Белозорова» Подгоренского района; 

7. Мирошников Илья, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский район; 

8. Плужникова Марина, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский район; 

9. Шишкина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского 

городского округа структурное подразделение «Учебно-исследовательский 

центр им. Е. Н. Павловского»; 

10. Меленчук Алексей, Меленчук Виталия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного 

образования «Созвездие», г.Воронеж. 

 

С П И С О К 

педагогов, подготовивших победителей конкурса: 

1. Владимирова Светлана Ильинична, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа структурное подразделение «Учебно-

исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

2. Стефаненко Татьяна Владимировна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. Г. Басова при 

Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

3. Мындра Людмила Николаевна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Аннинская средняя общеобразовательная 

школа №3, Аннинский район; 

4. Рязанцева Маргарита Ильинична, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Устьевская средняя общеобразовательная 

школа» Хохольского района; 



5. Чеботарёва Александра Ивановна, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Устьевская средняя общеобразовательная 

школа» Хохольского района; 

6. Тимкова Татьяна Степановна, село Щучье, Лискинский район; 

7. Святодух Надежда Юрьевна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа структурное подразделение «Учебно-

исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

8. Родионова Наталья Александровна, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский 

район; 

9. Печенюк Елена Валентиновна, федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Хоперский государственный природный заповедник» 

Новохоперского района; 

10. Блинов Михаил Александрович, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  городской округ г.Воронеж; 

11. Карманова Елена Александровна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 

с углубленным изучением отдельных предметов им. Б.И. Рябцева», г. 

Россошь. 

 

С П И С О К 

организаторов конкурса и членов конкурсной комиссии: 

1. Бочарова Марина Викторовна, директор, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. Г. Басова при 

Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

2. Баркалов Сергей Алексеевич, декан, д.тех.н., профессор, федеральное  

государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  

образования «Воронежский  государственный  технический  университет»; 

3. Порядина  Вера Леонидовна, к.тех.н., федеральное  государственное  

бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  образования 

«Воронежский  государственный  технический  университет»; 

4. Калинина Наталия Юрьевна, заместитель декана факультета экономики, 

менеджмента и информационных технологий, к.тех.н., федеральное  

государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  

образования «Воронежский  государственный  технический  университет»; 

5. Харитонова Ольга Ивановна, заместитель декана факультета экономики, 

менеджмента и информационных технологий, федеральное  

государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  

образования «Воронежский  государственный  технический  университет»; 

6. Исачкина Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия им. 

академика Н. Г. Басова при Воронежском государственном университете, г. 

Воронеж; 



7. Стефаненко Татьяна Владимировна, учитель географии и экономики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия им. 

академика Н. Г. Басова при Воронежском государственном университете, г. 

Воронеж; 

8. Коваль Любовь Викторовна, к.ист.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет», г.Воронеж; 

9. Корнев Иван Иванович, к.б.н., федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Воронежский 

государственный лесотехнический университет имени Г.Ф. Морозова», 

г.Воронеж; 

10. Бугакова Надежда Борисовна, к.ф.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет», г.Воронеж; 

11. Попова Юлия Сергеевна, к.фил.н., федеральное  государственное  

бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  образования 

«Воронежский  государственный  технический  университет»; 

12. Воротынцева Анна Вениаминовна, к.э.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет», г.Воронеж; 

13. Наролина Татьяна Станиславовна, к.э.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет», г.Воронеж; 

14. Некрасова Татьяна Александровна, к.э.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет», г.Воронеж. 


